

اقتصاد



بررسی یک ادعای جنجالی

بهترین لژیونر تاریخ ایران چه کسی است؟

صفحه ۸

جنگ غزه بر آینده صلح یمن و عربستان چه تأثیری دارد؟

کارت بازی اعراب

برای فشار به اسرائیل

برود انصارالله به جنگ غزه و شدت یافتن حملات موشکی حوثی ها به اسرائیل در حالی صورت می گیرد که این حملات با سکوت کشورهای عربی مواجه شده است. آیا حملات انصارالله به کارت بازی اعراب برای فشار به اسرائیل تبدیل خواهد شد؟

وزارت رسانه های نظامی یمن روز چهارشنبه فیلم حمله راکتی و هواپیماهای بدون سرنشین به اهداف اسرائیلی را در پاسخ به تجاوز مداوم به غزه منتشر کرد. پیش از این ژنرال یحیی ساری، سخنگوی انصارالله آمادگی کامل خود را برای حمایت از مقاومت در غزه اعلام کرد و گفته بود: "ما یک دسته موشک بالستیک و کروز را به سوی اهداف اسرائیلی در سرزمین های اشغالی فلسطین پرتاب کرده ایم."

حمله موشکی به اسرائیل که با تصمیم عالی ترین مقامات سیاسی یمن صورت گرفت با تأیید عضو دفتر سیاسی انصارالله همراه شد. محمد البوختی، گفت: «سید عبدالملک الحوثی دستور پرتاب موشک را پس از تجاوز زمینی اسرائیل به غزه و پس از تهدید آمریکا علیه یمن صادر کرد.» البوختی در یک مصاحبه تلویزیونی گفته بود که «ایالات متحده تهدیداتی را علیه یمن اعمال کرد و نیروهای مسلح این کشور تنها با شلیک موشک های هدایت شونده پاسخ دادند.» پیشتر در روز سه شنبه، اسرائیل در بیانیه ای اعلام کرد که برای اولین بار از سیستم دفاع هوایی Arrow خود برای رهگیری موفقیت آمیز یک موشک زمین به زمین شلیک شده از منطقه دریای سرخ استفاده کرده است.

شرح در صفحه ۷

سخن نخست

مدیران خالص ساز جنگجو

یک زمانی در این مملکت آن قدر آدم عاقل وجود داشت که در تندترین و داغ ترین ادوار تاریخ این سرزمین داریوش مهرجویی را از فرنگ دعوت می کردند به سرزمین خودش برگردد و نه تنها در خطاهای احتمالی اش به دیده اغماض می نگریستند بلکه به او اجازه می دادند آچاره نشین ها را بسازد و در همان حال همه سعی شان را به کار می گرفتند تا از گزند تندروهایی مثل محسن مخملباف هم در امان بماند. یک زمانی در این سرزمین آن قدر شعور وجود داشت که در کنار مجله ادبیه و دنیای سخن مجلاتی مثل ادبستان و سوره هم پا بگیرند تا هر سلیقه ای برای خودش پایگاه و جایگاهی داشته باشد.



سید عبدالجواد موسوی

ادامه در صفحه ۲

تشکیل سازمان ملی مهاجرت به ایستگاه نهبایی رسید

اتباع غیرمجاز، با قانون جدید مجاز نمی شوند

۳

در آستانه ششمین دیدار روسای جمهور ایران و تاجیکستان

دوشنبه؛ فراتر از روابط سیاسی و دیپلماتیک

۲

روسیه چگونه از تحریم های نفتی سود می برد؟

بهره برداری از تحریم!

۲



افزایش عجیب قیمت مرغ و گوشت از کشتارگاه تا بازار

اختلاف از زمین تا آسمان است!

صفحه ۵

یادداشت

مستقر آمریکا محور خواهد شد بلکه، به لحاظ ایجاد قدرت نرم و گفتار سازی مقاومت در سراسر جهان به این تغییر جهش قابل ملاحظه ای خواهد بخشید آن هم در حالیکه کسی نمی تواند منکر قدرت و پروپاگاندا رسانه ای اسرائیل با در اختیار داشتن غالب رسانه ها و پلتفرم های دنیا شود.

آگاهی و بیداری همه ملت ها در مسأله فلسطین و همراه کردن افکار عمومی جهان، یک جنبش عظیم علیه این رژیم جعلی در دنیا شکل گرفته و روز به روز درحال گسترش است، از واشنگتن دی سی تا بمبئی، از کانادا تا آفریقا و بسیاری کشورها و شهرهای دیگر که واکنشی بسیار منحصر بفرد و بی سابقه را رقم زده است قطع به یقین سبب تسریع در ایجاد نظم نوین جهانی و نابودی اسرائیل خواهد شد. *تحلیلیگر مسائل بین الملل

تقلای اسرائیل برای نابودی



منصوره طاهری* در پی عملیات طوفان الاقصی که به نوعی حیثیت ارتش مدعی اسرائیل و سرویس موساد را بر باد داده، روسا و سردمداران رژیم صهیونیستی به هر قیمتی می خواهند آب رفته را به خیال خام خود به جوی بازگردانند، حال آنکه بمباران دیوانه وار و وحشیانه صهیونیست ها علیه مردم بی دفاع غزه، که منجر به شهادت نزدیک به ۹ هزار تن که هفتاد درصد آنها زنان و کودکان هستند و مجروح شدن ۲۱ هزار نفر دیگر نه تنها اعاده حیثیت نکرده است برای شان بلکه

چالش های دولت بایدن



سعید آچولرو رژیم اشغالگر تبدیل به دردمسری بزرگی برای بایدن شده و عملاً می تواند در نهایت به سقوط دولت دموکرات هم بینجامد.

جنگ غزه تبدیل به یک چالش بزرگ برای حکومت آمریکا و به صورت ویژه دولت جو بایدن شده است. دولت بایدن به صورت کلی دولتی متوسطا، محافظه کار و بدون جمع بندی و تصمیم نهایی است؛ دقیقاً بر عکس دولت های اوپاما و ترامپ که هر دو توان جمع بندی و اعمال تصمیم داشتند. دولت بایدن از این نظر عقب تر از این دولت ها قرار دارد. از دلایل اصلی چنین شرایطی

ظرفیتهای بغداد برای ایجاد ثبات در منطقه



سیدرضا صدرالحسینی کشور عراق ارتباطات رسمی و دیپلماتیکی با آمریکا دارد، می تواند از جایگاه ویژه خود استفاده کرده و برای توقف جنایات اسرائیل، نقش آفرینی کند. با تگاهی به جغرافیای سیاسی عراق و سابقه تمدنی و قدرت نظامی این کشور در سالهای گذشته و همچنین میزان انرژی موجود در این کشور و با توجه به جمعیت عراق می توان گفت که این کشور یکی از مهم ترین کشورهای عربی منطقه غرب آسیا محسوب می شود. در واقع با توجه به سوابق تمدنی و وسعت خاک و شرایط موجود در عراق می توانیم این کشور را به عنوان یکی از مهم ترین کشورهای عربی و یکی از بازیگران اصلی در حوزه های مختلف قلمداد کنیم و نباید فراموش کرد که این کشور در سالهای اخیر فعالیت قابل توجهی برای

اخبار

غریب آبادی:

تاکون ۴۰ هزار نفر در غزه شهید و مجروح شده اند



دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران گفت: تاکنون ۴۰ هزار نفر در نوار غزه شهید و مجروح شده اند. به گزارش ایسنا، کاظم غریب آبادی در نشست در خصوص فجايع رخ داده غزه گفت: ما شاهد جنایاتی در چارچوب هم حقوق بشر و هم حقوق کيفری بين المللی هستيم. وی افزود: انواع جنایات را رژیم صهیونیستی در یک ماه گذشته در نوار غزه انجام داده است. آنچه که در قلمروی صلاحیت حقوق بین المللی کيفری انجام می گیرد جنایت علیه بشریت، جنایت جنگی، نسل زدایی و پاک سازی نژادی و قومی است و مصادیقش متعدد است.

غریب آبادی گفت: تاکنون ۴۰ هزار نفر در نوار غزه شهید و مجروح شده اند. این یک شاخصه است از جنایاتی که گفته ام که در کمتر از ۳۲ روز رخ داده است. طرف ۷۵ سال، ۱۰۰ هزار نفر شهید شدند و در ۳۰ روز ۱۰ هزار نفر؛ لذا این جنایت، جنایت عظیمی است که رژیم صهیونیستی اسرائیل در نوار غزه علیه مردم بی پناه فلسطین انجام می دهد.

غریب آبادی ادامه داد: بیش از ۷۰ درصد این افراد زنان و کودکان هستند، همین زنان و کودکانی که همیشه مدعیان حقوق بشر و آمریکا پرچم آنها را بالا نگه می دارند و علیه کشورهای مستقل به بهانه دفاع از حقوق زنان و کودکان اقداماتی را علیه آنها در سازمان های بین المللی انجام می دهند ولی اینجا زنان و کودکان کشته و سلاحی می شوند و نهادهای حقوق بشری و مدعیان حقوق بشر و متولیان سازمان های بین المللی انکار که اتفاقی نیفتاده است و حقوق بین الملل نقض نشده است.

وی با اشاره به انتقال اجباری جمعیت گفت: در همین ۳۲ روز گذشته نزدیک به یک و نیم میلیون نفر به صورت داخلی آواره و جابجا شدند و مصادیق جنایات کيفری بين المللی است و به کارگیری سلاح های سمی و ممنوعه از مصادیق این جنایات است. محاصره و حبس کردن جمعیت نیز از دیگر جنایات است و وزیر دفاع رژیم صهیونیستی گفته که ما آب و برق و سوخت غزه را کامل قطع می کنیم و تا الان هم قطع کردند. البته غزه همیشه در محاصره بوده است ولی این سری خودشان اظهار کرده اند که این کار را می کنیم و این از مصادیق جنایات بین المللی کيفری است. نه تنها قطع کرده اند بلکه اجازه نمی دهند کمک های بشر دوستانه وارد نوار غزه شوند.

یادداشت

روابط نامساعد دموکرات ها با نتانیاهو بر این پیچیدگی افزوده است. دولت بایدن اما نه توانایی داشت که از گسترش ایده مقاومت و بزرگ شدن آنها جلوگیری کند و نه اکنون قادر است که زمینه یک آتش بس را فراهم کند و در چنین شرایطی است که ترامپ می تواند دولت بایدن را متهم به بی کفایتی کند و در نظرسنجی ها از او پیشی بگیرد. دولت بایدن به عنوان نمادی از استیست آمریکا در خاورمیانه دچار مشکلات فراوانی است که به تنهایی قادر به حل آن نیست. به همین دلیل ادبیات تهدید و امنیتی سازی ایران به چالش خورده و آمریکا در چالش بزرگی گرفتار شده است.

رژیم اشغالگر تبدیل به دردمسری بزرگی برای بایدن شده و عملاً می تواند در نهایت به سقوط دولت دموکرات هم بینجامد. آمریکا با تمام توان از این رژیم حمایت می کند اما توان این دولت محدودتر از قبل و معادلات جهان پیچیده تر از گذشته شده است.

یادداشت

کشورهای عربی و اسلامی برای توقف جنایات رژیم صهیونیستی بسیار مؤثر واقع شود. به فرموده رهبر معظم انقلاب، این همکاری می تواند آمریکا را به عنوان مهم ترین شریک جنایات رژیم صهیونیستی، وادار به توقف بمباران مردم بی دفاع و مظلوم غزه کند. افزون بر این با توجه به این که کشور عراق ارتباطات رسمی و دیپلماتیکی با آمریکا دارد، می تواند از جایگاه ویژه خود استفاده کرده و برای توقف جنایات اسرائیل، نقش آفرینی کند. در واقع رهبر معظم انقلاب با تأکید بر این نکته که آمریکایی ها نقشی بی بدیل و مشارکتی جدی در کشتار مردم غزه دارند از نخست وزیر عراق خواستند برای توقف کشتار مردم غزه همه اقدامات ممکن را در جهان عرب و اسلام انجام دهند. آقای سودانی، نخست وزیر عراق هم در این دیدار نسبت به این موضوع واکنش مثبت نشان داده و ضمن قدردانی از رهبر معظم انقلاب اسلامی به این نکته اشاره کرد که همه کشورهای عربی باید نقش مؤثری در توقف جنایات رژیم صهیونیستی داشته باشند و عراق نیز به وظیفه دینی و عربی خویش واقف بوده و اقدامات لازم را در این خصوص انجام خواهد داد.